PAGE
4

[image: image1.png]

ДМИТРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

СОВЕТСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

17-я сессия 2-го созыва
 РЕШЕНИЕ

от «10» февраля 2021 года № 110
с. Дмитровка

О внесении изменений в Решение 8-й

сессии 1-го созыва Дмитровского сельского

совета № 68 от 16.06.2015г. «Об утверждении
Положения "О бюджетном устройстве и
бюджетном процессе в администрации

Дмитровского сельского поселения

Советского района Республики Крым
В соответствии с пунктом 2 статьи 15 Федерального конституционного Закона от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения Севастополя», Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Крым от 05.06.2014 №15-3РК «Об установлении границ муниципальных образований и статусе муниципальных образований в Республике Крым», в целях определения правовых основ, содержания и механизма осуществления бюджетного процесса в сельском поселении, установления основ формирования доходов, осуществления расходов местного бюджета, муниципальных заимствований и управления муниципальным долгом, сельский совет
Р Е Ш И Л:

1. Внести в Решение 8-й сессии 1-го созыва Дмитровского сельского совета № 68 от 16.06.2015г. «Об утверждении Положения "О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым" (далее – Решение) следующие изменения:
1.1. Статью 24 Приложения к Решению изложить в новой редакции следующего содержания:
«Статья 24. Сводная бюджетная роспись
1. Исполнение бюджета муниципального образования Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.

2. Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи устанавливается администрацией Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым.

Утверждение сводной бюджетной росписи муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым и внесение изменений в нее осуществляются главой администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым.

3. Утвержденные показатели сводной бюджетной росписи должны соответствовать решению о бюджете муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым.

В случае принятия решения о внесении изменений в решение о бюджете муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на очередной финансовый год и плановый период глава администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым утверждает соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись.

4. В ходе исполнения бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым показатели сводной бюджетной росписи могут быть изменены в соответствии с постановлениями администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым без внесения изменений в решение о бюджете на очередной финансовый год и плановый период в случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5. Установить, что дополнительными основаниями для внесения изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете являются:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в текущем финансовом году на реализацию мероприятий муниципальных программ муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым;
2) перераспределение бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций и предоставление субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в связи с внесением изменений в решения, указанные в пункте 8 статьи 78, пункте 2 статьи 78.2 и пункте 2 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

3) перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым по соответствующей группе вида расходов классификации расходов бюджетов;
4) изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации;
5) детализация целевой статьи по коду направления расходов и (или) изменение в установленном порядке кода направления расходов целевой статьи для отражения расходов бюджета муниципального образования Советский район Республики Крым, направленных на выполнение условий софинансирования расходных обязательств, источником финансового обеспечения которых частично являются средства бюджета Республики Крым и Федерального бюджета;
6) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями бюджетных средств муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, установленных решением о бюджете, в пределах объема бюджетных ассигнований;
7) увеличение бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета за счет экономии по использованию в текущем финансовом году бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг - в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым в текущем финансовом году на оказание муниципальных услуг, при условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не превышает 10 процентов;
8) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главным распорядителям бюджетных средств муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым на предоставление бюджетным учреждениям Советского района Республики Крым субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и субсидий на иные цели, субсидий на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества, между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами и подгруппами видов расходов классификации расходов бюджетов;

9) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования Советский район Республики Крым на реализацию непрограммных мероприятий;
10) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, в связи с изменениями объемов финансового обеспечения муниципальных программ муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района  Республики Крым за счет бюджетных ассигнований на осуществление непрограммных направлений;
11) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств муниципального образования Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым, между целевыми статьями расходов бюджета, в том числе на вновь вводимые, для отражения софинансирования расходных обязательств в целях выполнения условий предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Республики Крым и Федерального бюджета;
12) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами (группами и подгруппами) видов расходов классификации расходов бюджетов в связи с внесением изменений в утвержденные муниципальные программы муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым  в пределах общего объема бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий в рамках каждой муниципальной  программы муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым, предусмотренных на плановый период;

13) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в случае создания, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым;

14) перераспределение бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции;

15) перераспределение бюджетных ассигнований между видами источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Дмитровское сельское поселение Советского района Республики Крым;

16) получение дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.».
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Дмитровского сельского поселения Советского района Республики Крым.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Дмитровского сельского совета-
глава администрации Дмитровского сельского
поселения Советского района Республики Крым

Д.А.Ефременко